
Příloha č.7 Strana: 1 z 1Asne Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
3.6.22.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Bmo, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
rb SO 417 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - UL. KULKOVA

SO 417/001 0109.5

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 417 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - UL. KULKOVA

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Statutární město Bmo se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Bmo-střed - Bmo-město
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Na základě požadavku budoucího správce (TSB) byly v realizační dokumentaci změněny typy svítidel oproti původně uvažovaným 
typům v zadávací dokumentaci PDPS (pol. č. 43 a nová pol. ě. 109). Dalšími změnami je doplnění chybějících revizí na zařízení 
provozované budoucím správcem, které musí být splněny dle požadavků TSB (musí být dodrženy Městské standarty pro osvětlení města 
Brna - aktualizace 03/2022). Změna vyvolává zařazení nových položek č. 103, 104, 105, 106, 107 a 108). Důvodem jsou požadavky 
budoucího správce (TSB) na základě, kterých bylo nutné oproti zadávací dokumentaci v rámci RDS zvýšit výšku termoplastické 
manžety z původních 0,6 metrů (kumulovaná pol. č. 40) na stávající 2 metry nad úrovní terénu (nová kumulovaná pol. č. 110). 
Termoplastická manžela je  součástí stožáru VO.
lalší změnou je  doplnění chybějícího kabelu cyky-j 3x1,5 (pol. č. 101), který je veden ze svítidla do stožárové svorkovnice, kde je 

následně ukončen (pol. č. 102).

Dále musí všechny svítidla obsahovat komunikační a diagnostický modul, pol. č. 111.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-255 915,00 998 917,14 743 002,14

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)__________

Supervize 

Správce stavby

datum 1 8 -12- 2023

datum

datum j 0 12. 2025
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souiactu s 9 zzz / /  v/, /.měny, 

'  jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
r -VÍnnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 2/ 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel

datum 18- 0 1  ?Q2 i po

datum 15 -12- 2Q23°<-



5 ?  Aspe
3.6.22.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0109.5

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:
rb SO 417 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - UL. KULKOVA

001

Číslo a název rozpočtu:
SO 417 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - UL. KULKOVA

Skupina Změn: 5

Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
6. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
18 029522. OSTATNÍ POŽADAVKY - REVIZNÍ 

ZPRÁVY
40 743122. OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR PEVNÝ 

ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY PŘES 6,5 
DO 12M

43 743554. SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ 
LED, MIN. IP 44, PŘES 45 W

Nové položky
109 109.RV23. SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ 

LED, MIN. IP 44, PŘES 45 W
110 110.RV23. OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR PEVNÝ 

ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY PŘES 6,5 
DO I2M

101 742G11. KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU S 
PLASTOVOU IZOLACÍ DO 2,5 MM2

102 742L11. UKONČENÍ DVOU AŽ PÉTIŽÍLOVÉHO 
KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA 
PŘÍSTROJI DO 2,5 MM2

111 743563-R. SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ - 
KOMUNIKAČNÍ A DIAGNOSTICKÝ 
MODUL S ADRESACÍ

'

103 747111. KONTROLA SILOVÝCH ROZVADĚČŮ 
NN, 1 POLE

'

104 747213. CELKOVÁ PROHLÍDKA, ZKOUŠENÍ, 
MĚŘENÍ A VYHOTOVENÍ VÝCHOZÍ 
REVIZNÍ ZPRÁVY, PRO OBJEM IN PŘES 
500 DO 1000 TIS.

i

106 747301. PROVEDENÍ PROHLÍDKY A ZKOUŠKY 
PRÁVNICKOU OSOBOU, VYDÁNÍ 
PRŮKAZU ZPŮSOBILOSTI

> 1

107 747413. MĚŘENÍ ZEMNÍCH ODPORŮ - ZEMNICÍ 
SÍTĚ DÉLKY PÁSKU DO 100 M

1

105 747511. ZKOUŠKY VODIČŮ A KABELŮ NN 
PRŮŘEZU ŽÍLY DO 5X25 MM2

»



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí

3.6.22.9
Příloha Č.9 Strana: 2

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0109.5

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
rb SO 417 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - UL. KULKOVA 
Číslo a název rozpočtu:
SO 417 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - UL. KULKOVA

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

108 747541. M Ě Ř E N Í IN T E N Z IT Y  O S V Ě T L E N Í 

IN S T A L O V A N É H O  V  R O Z S A H U  

T O H O T O  S O /PS

C e l k e m 255 915,00 -255 915,00 998 917,14 998 917,14 743 002,14 290,33

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum:
1 5 -12- 2023

Datum:



Příloha Č.5 Strana: 1__z 1Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
3.6.22.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Bmo, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Bmo, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tb SO 409 - Provizorní přeložka přípojky NN - Sokol
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tb SO 409 - Provizorní přeložka přípojky NN - Sokol

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
tb SO 409/001

Číslo ZBV: 

0116.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Statutární město Bmo se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Bmo-střed - Bmo-město 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

V rámci projektu VMO Tomkovo náměstí -  Rokytová byl pokynem objednatelů ě. 01 Správce stavby vyzván k vydání pokynu Sps č. 
26, čímž Zhotovitele vyzval k zahájení souboru prací na Nové Dukelské.

Jedná se o nový objekt neobsazený v původní dokumentaci stavby a jeho doplnění je předmětem změny stavby před dokončením. 
Důvodem změny je doplnění zárodku městské třídy Nové Dukelské změnou směrového, šířkového řešení komunikace části původní 
rampy SO 102 a vytvoření místní komunikace Nová Dukelské SO 124 a koordinovaná výstavba areálu TJ Sokol Bnio-Husovice.

Dopadem změny je  návrh dočasné přípojky po dobu výstavby pro zabezpečení chodu tenisových kurtů a jeho zázemí do doby zahájeni 
výstavby areálu Sokola. Přípojka je zřízena z rozvaděče SR7, přeloženého v rámci SO 403, kteiý nahrazuje stávající rozvaděč na 
budově tělocvičny, která je  odstraněna v rámci SO 003.

Údaje v K i bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 78 146,29 78 146,29

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Supervize datum podp

Správce stavby datum 1 J. i. L ^podp

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
^nrávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) 1 8. 01. 2024datum pod|
Zhotovitel datuml 0, -01* 2024 pod|



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí

3.6.22.9
Příloha Č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0116.1

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tb SO 409 - Provizorní přeložka přípojky NN - Sokol 
Číslo a název rozpočtu:
tb SO 409 - Provizorní přeložka přípojky NN - Sokol

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 1

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
22 040001000.

6

2

4

7

8

9

10 

11

12

13

14

15

16 

18

210120102.

34111076.

35436021.

35825232.

460010024.

460010025. 

460161172. 

460191113.

460230414.

460421082.

460470001.

460470011.

460560143.

460600021.

CELKOVÁ PROHLÍDKA, ZKOUŠENÍ, 
MĚŘENÍ A VYHOTOVENÍ VÝCHOZÍ 
REVIZNÍ ZPRÁVY, PRO OBJEM IN PŘES 
100 DO 500 TIS. KČ 
Montáž pojistkových patron nožových 

kabel instalační jádro Cu pinč izolace PVC 
plášť PVC 450/750V (CYKY) 4xl0mm2 
spojka kabelová smršťovaná přímé do lkV 
91ah-21s4x6-25mm
pojistka nožová 50A nizkoztrátová 4.74W, 
provedení normální, charakteristika gG 
Vytyčení trasy vedení kabelového 
podzemního v zastavěném prostoru 
Zamíření trasy skutečného provedení v 
zastavěném prostoru
Hloubení kabelových rýh ručnč š 35 cm hl 
80 cm v hornině tř I skupiny 3 
Rýhy kabelových spojek do 10 kV hloubení 
ručně včetně zásypu v hornině tř I skupiny 
3
Odkop zeminy ručně s vodorovným 
přemístěním do 50 m na skládku v hornině 
tř 3 a 4
Lože kabelů z písku nebo Štěrkopísku tl 5 
cm nad kabel, kTyté plastovou folií, § lože 
do 50 cm
Provizorní zajištění potrubí ve výkopech 
při kříženi s kabelem
Provizorní zajištění kabelů ve výkopech při 
jejich křížení
Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 60 
cm, z horniny třídy 3 
Vodorovné přemístění horniny jakékoliv 
třídy do 50 m



Mkv
J3 Í Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 2

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0116.1

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Bmo, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tb SO 409 - Provizorní přeložka přípojky NN - Sokol 
Číslo a název rozpočtu:
tb SO 409 - Provizorní přeložka přípojky NN - Sokol

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 1

Poí.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

KČ

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19

20

460600031.

460600071
-11.
460620013.

741134001.

Příplatek k vodorovnému přemístění 
horniny za každých dalších 1000 m 
Poplatek za skládku zeminy

21

5

Provizorní úprava terénu se zhutněním, v 
hornině tř 3
Ukončení kabelů silových do 1 kV uzávěry 
4x10 až 16 mm2

Celkem 0,00 0,00 78 146,29 78 146,29 78 146,29 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: ] Q -Q1- 2024 Datum:


